
 
 
 
 
 
 

Terça-feira, 06 de Setembro de 2016-www.duartina.sp.gov.br -Edição Nº 74-Página 1 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

Sumário 
EXTRATO DE CONTRATO .......................................................................................... 2 

 
  



 
 
 
 
 
 

Terça-feira, 06 de Setembro de 2016-www.duartina.sp.gov.br -Edição Nº 74-Página 2 de 2 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA 

Extrato de Contrato.  

Contrato nº 10/16; Processo nº 38/16; Contratante: PM - Duartina; Contratada: Plácido 

Comércio de Materiais Cirúrgicos e hospitalar EIRELI ME; Objeto: Fornecimento 

parcelado de Materiais de Enfermagem; Do Valor: R$ 61.380,00; Data de Assinatura: 

09/08/16; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

Contrato nº 12/16; Processo nº 42/16; Contratante: PM - Duartina; Contratada: Antonio 

Francisco Neto Terraplenagem ME; Objeto: Fornecimento de mão de obra para 

executar 12.000 metros linear de cerca do tipo paraguaia; Do Valor: R$ 38.400,00; 

Data de Assinatura: 29/08/16; Prazo de Vigência: 02 (dois) meses. 

Contrato nº 13/16; Processo nº 41/16; Contratante: PM - Duartina; Contratada: B.M.J 

Construtora Ltda Epp; Objeto: Obras de construção de mureta de proteção, muro de 

fechamento, cobertura de proteção e instalação de calhas; Do Valor: R$ 75.521,51; 

Data de Assinatura: 30/08/16; Prazo de Vigência: 04 (quatro) meses. 

Contrato nº 14/16; Processo nº 45/15; Contratante: PM - Duartina; Contratada: B.M.J 

Construtora Ltda Epp; Objeto: opbras de construção e sala multiuso e calçamento; Do 

Valor: R$ 106.451,64; Data de Assinatura: 30/08/16; Prazo de Vigência:  04 (quatro) 

meses. 

Contrato nº 15/16; Processo nº 46/15; Contratante: PM - Duartina; Contratada: Lopes e 

Cia Materiais para Construção Ltda ME; Objeto: construção de equipamentos de 

recreação infantil - Playgrounds; Do Valor: R$ 21.800,00; Data de Assinatura: 

06/09/16; Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias. 

Extrato de Termo Aditivo. 

6º Termo Aditivo ao contrato nº 39/13; Processo nº 18/13: Contratante: PM Duartina; 

Contratada: B.M.J. Construtora Ltda; Do Objeto: Obras de construção de uma Creche 

Padrão FDE CR-1E: Do Prazo: Do Valor: Fica acrescido ao contrato, ora aditado, , a 

importância de R$ 12.551,82; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as 

demais cláusulas e condições do contrato ora aditado; Data Assinatura: 29/08/16. 

 


